山  东  气  象  学  会

关于举办第 15 期泰山气象论坛的通知

各市气象学会，各理事单位：

为进一步提升我省生态遥感业务服务质量，山东气象学会定

于 2022年 11月 10日（周四）在济南举办第 15期泰山气象论坛，

论坛主题为“天空地农情遥感监测及预警技术研究”，由山东省气

候中心、山东气象学会生态遥感专业委员会承办。论坛有关事宜

通知如下：

一、时间、地点及论坛方式

时间：2022年 11月 10日，14:00-17:00

地点：山东省气象局人影楼 702会议室（主会场）

论坛方式：腾讯会议（会议 ID：746-725-807）

二、报告题目

城市生态气候遥感技术与实践

三、专家简介

李振海，山东科技大学，学术教授，硕士生导师，

山东省教育厅天空地农情遥感监测及预警研究创新团

队负责人，先后入选北京市优秀人才、北京市青年托

举人才、山东科技大学菁英计划 A类人才。在作物产量品质遥感

预测、作物氮素定量遥感机理与应用、农业生长模型、智慧农业

等方面具有一定的创新研究及应用，发表论文 SCI论文 70篇，以

第一/通讯作者论文 18 篇，出版专著 1 部，授权国家发明专利 2

项；主持省部级以上项目 8项，骨干参与国际及省部级以上项目

6 项，包括国家自然科学基金、国家重点研发计划、中英牛顿基

金、中欧龙计划、中英旗舰挑战计划等；研究成果获教育部科技

进步一等奖、农业农村部神农中华农业科技二等奖、北京市技术

推广三等奖等；兼任《Remote Sensing》专刊、《Frontiers in Plant

Science》专刊、《Water》期刊、《智慧农业》期刊编委，中国仿

真学会农业建模与仿真专业委员会委员、中国地理地信协会农业

农村地理信息委员会委员等。

四、其他事项

1.欢迎省局各直属单位组织业务、科研人员现场参加学习交

流。

2.现场参会人员请严格遵守疫情防控要求，自觉佩戴口罩。

3.进入腾讯会议的人员请关闭麦克风，交流提问方可打开。

  山东气象学会

2022年 11月 7日